
                                               博览世界 科技为先 

 

 

 

广西博世科环保科技股份有限公司 

 

2024 年年度报告 

 
 

（公告编号：2025-052） 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2025 年 4 月



                                               博览世界 科技为先 

 

  1 

第一节 重要提示、目录和释义 

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员对本年度报告内容不

存在异议，并保证本年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导
[...]
方

式：

无组

织； 

废水

排放

方

式：

直接

排

放。 

一

个 

通过

B3深

海排

放口

排放 

DW008 总排放口：总铬：

0.0545mg/L、六价铬：

0.018mg/L、总镍：

0.12125mg/L、总锌：

0.104mg/L、总铜：

0.06025mg/L、化学需氧

量：29.326mg/L、氨氮：

1.023mg/L、氰化物：

0.01675mg/L、氟化物（以

F-计）：6.615mg/L，总

汞：0.000477mg/L，总氮：

4.97mg/L，总镉：

0.003375mg/L，总铅：

0.06075mg/L、总磷（以

P 计）：0.6725mg/L、 总

砷：0.0024mg/L 、悬浮

物：12.5mg/L 、总银：

0.015mg/L 、总铁： 

0.06mg/L、硫化物：

0.0775mg/L、石油类：
0.125mg/L 

《恶臭污

染物排放

标准》

（GB 

14554-93

），《电

镀污染物

排放标

准》

（GB219

00-2008） 

COD：

0.816086 吨

/年、氨氮：

0.030787 吨

/年、总锌：

0.0025 吨/

年、氟化物

（以 F-

计） ：

0.122956 吨

/年、总汞：

0.000012 吨

/年、氰化

物：

0.000809 吨

/年、总镉：

0.00006 、

总铅：

0.002091 吨

/年、总砷：

0.000047 吨

/年、悬浮

物：

0.352358 吨

/年、硫化

物：  

0.002237 吨

/年、总铜：

0.001874 吨

/年、石油

类：

0.001463 吨

/年 

COD：

30.5494 吨/

年、氨氮：

3.2362 吨/

年、总锌：

0.0018 吨/

年、氟化物

（以 F-

计） ：0.037

吨/年、总

汞：

0.000008 吨

/年、氰化

物：

0.000484 吨

/年、总镉：

0.000167 吨

/年、总铅：

0.00152 吨/

年、总砷：

0.000029 吨

/年、悬浮

物：0.412

吨/年、硫化

物：0.022

吨/年、总

铜：0.0125

吨/年、石油

类： 0.1546

吨/年 

无 

广西科清

环境服务

有限公司 

大气、

废水 

大气污染物：

氟化物 ,颗粒

物,氯化氢,挥

发性有机物 ,

氨（氨气） ,

硫化氢 ,臭气

浓度,温度,二

氧化硫 ,砷及

其化合物 ,氮

废气

排放

方

式：

有组

织、

无组

织； 

废水

十

三

个 

大气

污染

排放

口：

12 个

废水

污染

物排

放口

DA001 烟气总排口一氧

化碳：0mg/m³（小时均

值）、氮氧化物：0mg/m³

（小时均值）、二氧化

硫：0mg/m³（小时均值）、

氟化氢：0mg/m³（小时

均值）、氯化氢：0mg/m³

（小时均值）、铬及其

化合物：0mg/Nm³（小时

《大气污

染物执行

标准》，

《危险废

物焚烧污

染控制标

准 》（GB 

18484-20

20）,《恶

颗粒物：

2.713177 吨

/年、SO2：

0 吨/年、

NOX：0 吨/

年 

大气有组织

排放：颗粒

物：5.77 吨/

年、SO2：

19.4 吨/年、

NOx：40.54

吨/年 

废水： 

无 



                                               博览世界 科技为先 

 

 
93 

氧化物 ,铅及

其化合物 ,镍

及其化合物 ,

一氧化碳,锡、

锑、铜、锰、

镍、钴及其化

合物 ,二噁英

类 ,汞及其化

合物 ,林格曼

黑度 ,铬及其

化合物 ,镉及

其化合物 ,氟

化氢 ,非甲烷

总烃 

废水污染物：

总汞,总镉,总

铬,总砷,总铅,

化学需氧量,

氨氮

（NH3-N）,p

H 值,五日生

化需氧量,悬

浮物,石油类,

氟化物（以 F-

计）,磷酸盐,

粪大肠菌群

数/（MPN/L）,

总余氯（以

Cl 计）,六价

铬,总氮（以 N

计）,总磷（以

P 计）,烷基汞,

总有机碳,总

镍,总铜,总锌,

总银,总铍,总

钡,氰化物,苯

并[a]芘,硫化

物,盐类 

排放

方

式：

间接

排放 

1 个 均值）、砷及其化合物：

0mg/Nm³（小时均值）、

锡锑铜锰镍钴及其化合

物：0mg/Nm³（小时均

值）、二噁英类：

0ng-TEQ/m³（小时均

值）、镉及其化合物：

0mg/Nm³（小时均值）、

铅及其化合物：0mg/Nm³

（小时均值）、汞及其

化合物：0mg/Nm³（小时

均值）。 

废水污染物：DW001 污

水处理站总排口：总

锌:0.025mg/L、总磷（以

P 计）:0.11mg/L、总有

机碳:0.9mg/L、总

铍:0.0005mg/L、悬浮

物:14mg/L、磷酸

盐:0.12mg/L、总氮（以

N 计）:3.11mg/L、总

铬:0.041mg/L、总

银:0.015mg/L、总

镉:0.002mg/L、粪大肠菌

群数/（MPN/L）:620、

pH 值:7.5、总

铅:0.025mg/L、六价

铬:0.005mg/L、总

砷:0.0019mg/L、氨氮

（NH3-N）:1.22mg/L、

石油类:0.41mg/L、化学

需氧量:18mg/L、总余氯

（以 Cl 计）:0.22mg/L、

总镍:0.025mg/L、氟化物

（以 F-计）:0.72mg/L、

氰化物:0.01mg/L、烷基

汞:0mg/L、总

钡:0.01mg/L、总

汞:0.00023mg/L、苯并[a]

芘:0.0000004mg/L、总

铜:0.025mg/L、五日生化

需氧量:3.7mg/L;DW004

污水处理站总排口：总

铅:0.42mg/L、总

汞:0.00038mg/L、总

铍:0.0005mg/L、总

银:0.03mg/L、六价

铬:0.017mg/L、总

铬:0.071mg/L、总

砷:0.0075mg/L、总

镉:0.0035mg/L、氟化物

（以 F-计）:0.72mg/L、

苯并[a]

芘:0.0000004mg/L、总

镍:0.025mg/L。 

臭污染物

排放标

准》（GB 

14554-93

）,《大气

污染物综

合排放标

准》（GB 

16297-19

96）,《挥

发性有机

物无组织

排放控制

标准》

（GB 

37822-20

19）, 

《废水污

染物执行

标准》，

《危险废

物填埋污

染控制标

准》（GB 

18598-20

19）,《污

水综合排

放标准》

（GB897

8-1996） 

对污染物的处理 



                                               博览世界 科技为先 

 

 
94 

公司或子公司名称 
主要污染物及特征污染

物的名称 
污染治理设施名称 

污染治理

设施工艺 

运

行

情

况 

2024 年度污染物排放浓度降

幅 

澄江博世科环境工

程有限公司（澄江

市污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

预处理系统、生化处

理系统、深度处理系

统、污泥脱水系统 

预处理
+ICEAS

生化处理

+深度处

理 

正

常 

COD：92.1%、NH3-N：96.9%、

TP：94.8%、TN：69.5%、 

宣恩博世科水务有

限公司（宣恩县污

水处理厂项目） 

COD、NH3-N、TP 

进水泵站、二沉池、

格栅、氧化沟、混凝

沉淀池 

进水设

施、预处

理（活性

污泥）、

深度处理 

正

常 

COD：94.82%、NH3-N：

98.14%、TP：92.84%、TN：

64.23%、 

京山博世科城东水

务有限公司（京山

市城东污水处理厂

项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵房+

细格栅沉砂池+水解

酸化池+AAO 生化

池+二沉池+高效沉

淀池+精密过器+紫

外消毒 

水解酸化

+A2O 氧

化沟+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：93.66%、NH3-N：

98.87%、TP：90.72%、TN：
61.99% 

京山博世科文峰水

务有限公司（京山

市文峰污水处理厂

项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

进水泵房、曝气池、

二沉池、高效沉淀

池、滤布滤池 

A2O 氧化

沟+深度

处理工艺 

正

常 

COD：93.24%、NH3-N：

99.28%、TP：90.83%、TN：
64.77% 

上林县博世科威林

环境服务有限公司

（象山工业园区污

水处理厂项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

格栅池、调节池、初

沉池、CASS 池、中

间池、二沉池、砂滤

池、紫外消毒设备。 

CASS 池

工艺 

正

常 

COD：93.53%、NH3-N：

99.30%、TP：95.47%、TN：
72.72% 

灵石博世科水务有

限公司（灵石县第

二污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

格栅间、沉砂池、生

物池、沉淀池、混凝

沉淀、滤池、清水池、

污泥池、污泥脱水

间、鼓风机房、回用

水泵房 

AAO 
正

常 

COD：94.3%、NH3-N：99.3%、

TP：92.6%、TN：73.5% 

广西博世科环保科

技股份有限公司

（藤县工业集中区

污水处理厂） 

COD、TP、TN、NH3-N 

泵站、格栅、调节池、

旋流沉沙池、CASS

池、絮凝沉淀池、污

泥浓缩池、滤布滤池

紫外线消毒池 

CASS 池

工艺 

正

常 

COD：93.64%、TN：82.68%、

NH3-N：87.06%、TP：93.22% 

保靖博世科水务有

限公司（保靖县第

二污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅+细格栅沉砂

池+AAO 生化池+二

沉池+高效沉淀池+

精密过滤器+紫外消

毒 

AAO 生

化池+二

沉池+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：96.04%、NH3-N：

99.59%、TP：95.08%、TN：

79.34% 

古丈博世科水务有

限公司（古丈红石

林工业园项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵房+

细格栅沉砂池+调节

池+水解酸化池+AO

生化池+MBR 膜池+

二氧化氯发生器 

水解酸化

+AO氧化

沟+MBR

膜池+深

度处理工

艺 

正

常 
COD：73.11%、NH3-N：95.71% 

攸县博世科水务有

限公司（网岭循环

经济园污水处理

厂） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵站+

细格栅及沉砂池+调

节池及事故池

+CASS 生化池+混

凝沉淀池+滤布滤池

+紫外消毒 

预处理+

二级处理

CASS 生

化池+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：93.9%、NH3-N：97.3%、

TP：87.9%、TN：62.9% 



                                               博览世界 科技为先 

 

 
95 

广西博和环保科技

有限公司 

废气污染物：颗粒物，二

氧化硫，氮氧化物，挥发

性有机物，其他特征污染

物（臭气浓度，氨气） 

废水污染物：化学需氧

量，氨氮，其他特征污染

物（动植物油，悬浮物，

pH 值，五日生化需氧量，

总铬，六价铬，总镍，总

镉，总银，总铅，总汞，

总氮，总磷，氟化物，石

油类，氰化物，硫化物，

总砷，总铜，总锌，总铁，

总铝，总氰化物） 

生产废水预处理单

元，生化处理单元 

物理化学

处理

+A2O 工

艺 

正

常 

2024 年与 2023 年相比，排放

量减少12%，六价铬排放增加：

80%，化学需氧量增加：

22.19%，总氮增加：49.1%，

总磷减少：12.28%，氟化物增

加 9.51%，总氰化物增加

19.64%，硫化物增加 100%，

总铁增加 100%，总铬减少

39%，总铅增加 397%，总砷增

加 100%，总汞增加 223%，总

镍增加 100%，石油类减少

54%、总锌增加 30%，总铜增

加 100%、总银增加 100% 

广西科清环境服务

有限公司 

大气污染物：颗粒物、非

甲烷总烃、SO2、二噁英

类、一氧化碳、汞及其化

合物、氮氧化物、铅及其

化合物、铬及其化合物、

镉及其化合物、锡、锑、

铜、锰、镍、钴及其化合

物、林格曼黑度、砷及其

化合物、氯化氢、氟化氢、

挥发性有机物、氨(氨气)、

臭气浓度、硫化氢、氟化

物。 

废水污染物：COD、SS、

BOD5、石油类、氨氮、

氟化物、总汞、总镉、总

铬、总砷、总铅、六价铬、

PH 值、重金属、磷酸盐、

总磷、总有机碳、总氮、

总铜、总锌、总钡、氰化

物、烷基汞、总铍、总镍、

总银、苯并[a]芘。 

烟气脱硝装置，烟气

急冷塔，脱硫塔，布

袋除尘器，脱酸塔，

烟囱，引风机，碱洗

塔，活性炭吸附器，

生物除臭系统，气浮

池，中和反应池，絮

凝沉淀池，MBR 反

应器 

烟气处理

工艺：脱

硝+烟气

急冷+消

石灰活性

炭喷射+

布袋除尘

+湿法脱

酸+烟气

再热工

艺， 

废水处理

工艺：气